
А.И. Эверстова 
507-313  

 
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА 

 
 

 
 

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ УОКУРУГУН  

ДЬАҺАЛТАТЫН 
YӨРЭХХЭ  

УПРАВЛЕНИЕТА 
 

 
ПРИКАЗ 

г. Якутск[REGNUMDATESTAMP] 
                                                                     [РЕГ НОМЕР И ДАТА ДОКУМЕНТА] 

 

О проведении городского конкурса «Лучший госпаблик  муниципальной 
образовательной организации г. Якутска по освещению мероприятий  

80-летия Победы» 
 
В целях качественного обеспечения информационного освещения мероприятий 

муниципальных образовательных учреждений г. Якутска, посвященных 80-летию Победы, 
Году Защитника Отечества в РФ и Году Защитника Родины в РС(Я), сохранения исторической 
памяти о героическом подвиге народа в годы ВОВ, страницы истории города трудовой доблести 
Якутска. приказываю:  
1. Провести городской конкурс «Лучший госпаблик  муниципальной образовательной 
организации г. Якутска по освещению мероприятий 80-летия Победы». 

2. Утвердить Положение Конкурса согласно приложению №1 к настоящему приказу.  

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие в муниципальном этапе 
Конкурсе в соответствии с Положением Конкурса.  

4. Общую координацию Конкурса возложить на отдел цифровизации образования  МКУ 
«Управление образования» ГО «город Якутск» (Васильев А.С.).  

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя руководителя МКУ 
«Управление образования» ГО «город Якутск» Ли-цай М.В. 

 

Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] Петрова Мария 
Петровна 

   

 
  



А.И. Эверстова 
507-313  

Приложение 1 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о проведении городского конкурса  

«Лучший госпаблик муниципальной образовательной организации г. Якутска (МОУ)  
по освещению мероприятий 80-летия Победы» 

 

1. Основные положения  

1.1. Организатором конкурса – Управление образования Окружной администрации г. Якутска 

(далее – Управление).  

2. Цели и задачи Конкурса  

2.1. Конкурс проводится среди госпабликов муниципальных образовательных учреждений г. 

Якутска в  целях качественного обеспечения информационного освещения мероприятий, 

посвященных 80-летию Победы, Году Защитника Отечества в РФ и Году Защитника Родины в 

РС(Я), сохранения исторической памяти о героическом подвиге народа в годы ВОВ, страницы 

истории города трудовой доблести Якутска 

2.2. Задачи Конкурса:  

- оперативное и качественное освещение мероприятий Года Защитника Отечества в РФ и Года 

Защитника Родины в РС(Я), посвященных 80-летию Победы; 

-повышение мотивации творчески работающих редакторов госпабликов МОУ; 

- обеспечение информационной открытости, развитие информационной среды системы 

образования г.Якутска; 

- повышение вовлеченности пользователей к информационному ресурсу и деятельности МОУ. 

3. Участники и номинации Конкурса  

3.1. В Конкурсе могут участвовать муниципальные образовательные организации,  

3.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:  

- «Лучший Госпаблик детского сада»; 

- «Лучший Госпаблик школы»; 

- «Лучший Госпаблик УДОД». 

-Лучший редактор госпабликов- 2 номинации 

4. Сроки проведения Конкурса 

 4.1. Конкурс проводится с 1 мая до 1 сентября 2025 года.  

4.2. Оповещение о сроках и условиях участия в Конкурсе осуществляется путём размещения 

информации на официальном сайте https://yaguo.ru 

Приём заявок на участие - с 1 мая -30 мая 2025 года;  

Итоги Конкурса подводятся августовском совещании работников образования ГО г.Якутск.  

5. Условия участия в Конкурсе  

https://yaguo.ru/


А.И. Эверстова 
507-313  

5.1. Конкурс проводится для Госпабликов  муниципальных образовательных учреждений г. 

Якутска в социальной сети «ВКонтакте». 

5.2.  В заявке на конкурсную номинацию необходимо отразить:  ФИО и контактные данные 

администратора паблика; — ссылку на паблик, участвующий в Конкурсе; — количество 

подписчиков паблика на момент подачи заявки.  

5.3. Обязательное требование к госпабликам МОУ:  

-еженедельная публикация своих постов не менее 3 в неделю по основной деятельности ДОУ; 

- ссылка на тематические рубрики по теме конкурса (не менее 3-х ссылок); 

- ссылка на 5 лучших материалов с медиаконтентом (видео, фото, инфографика); 

- ссылка на интерактив: опросы, игры, голосование итд. (не менее 3-х ссылок). 

6. Конкурсная комиссия  

6.1. Конкурсная комиссия осуществляет функции:  

-организует приём заявок на участие в Конкурсе;  

-осуществляет оценку участников Конкурса путём присуждения баллов, определяет 

победителей Конкурса в каждой номинации;  

-подводит итоги Конкурса.  

6.2. Решения конкурсной комиссии к апелляции не подлежат.  

7.  Критерии оценивания госпабликов:  

 -общее оформление 5 балла. (дизайн обложки, наличие виджетов) 

- содержание-контента госпаблика 40 баллов: (содержание и качество информационных 

материалов предоставленных ссылкой, грамотность); 

- интерактив - 10 баллов; (содержание, периодичность, вовлеченность подписчиков); 

- обратная связь -25 баллов (открытость, ответы на обращения подписчиков) 

- медиаконтент -20 баллов. (качество и содержание) 

Итого- максимальный балл 100 баллов. 

8. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей 

 8.1. Оценка пабликов проводится путём суммирования баллов, выставленных по каждому 

критерию.  

8.2. Все участники отмечаются сертификатом. По каждой номинации присуждается 1 

победитель.  

8.3. Результаты Конкурса публикуются на официальном сайте и госпаблике Управления 

образования Окружной администрации г.Якутска. 

МОУ


